АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 ноября 2024 г.                                                                                              № 2373

р.п.Чердаклы

О внесении изменения в постановление администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

от 08.11.2023 № 2064 «Об утверждении Инструкции по работе с

обращениями и запросами граждан и организаций в администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области и признании утратившим силу постановления администрации

муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области от 08.06.2021 № 675»

В целях обеспечения дополнительной гарантии рассмотрения обращений
участников специальной военной операции и членов их семей администрация
муниципального  образования  «Чердаклинский  район»  Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 4.2 изменение, дополнив его подпунктом 4.2.5
следующего содержания:

«4.2.5. Обращения участников специальной военной операции и членов
их семей, указанных в подпунктах 1.1. и 1.2. пункта 1 указа  Губернатора
Ульяновской области от 17.08.2022 № 100 «О некоторых мерах поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей», а также  членов
семей погибших (умерших) участников специальной военной операции,
указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 указа Губернатора Ульяновской области от
20.03.2023 № 26 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся
членами семей погибших (умерших) участников специальной военной
операции в 2023 и 2024 годах», поступивших в адрес  Администрации, Главы
Администрации района, должностных лиц Администрации, рассматриваются в
течение 15 дней со дня их регистрации в Администрации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального

образования Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров